Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству

О мерах по восстановлению и развитию

сети межмуниципальных перевозок

в Республике Татарстан

Заслушав и обсудив доклад заместителя министра транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан А.В. Егорова о мерах,

реализуемых в Республике Татарстан по восстановлению и развитию сети

межмуниципальных перевозок в Республике Татарстан, Комитет

Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя министра транспорта и дорожного

хозяйства Республики Татарстан А.В. Егорова о мерах, реализуемых в

Республике Татарстан по восстановлению и развитию сети

межмуниципальных перевозок в Республике Татарстан принять к сведению.

2. По итогам работы транспортной отрасли Республики Татарстан в 2017

году отметить:

положительную динамику пассажирских перевозок автотранспортными

предприятиями республики на регулярных маршрутах (216,3 млн. пассажиров

в 2017 году против 211,2 млн. пассажиров в 2016 году, рост на 2,4 процента);

сохранение в Республике Татарстан межмуниципальной маршрутной

сети с количеством маршрутов регулярных перевозок – 144, на которых

задействовано около 580 автобусов, охватывающей 22 города, 18 поселков

городского типа, а также сельские населенные пункты.

3. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татарстан:

3.1. Продолжить работу по совершенствованию системы регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом, транспортной инфраструктуры, а

также контролю за осуществлением регулярных перевозок в рамках

реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и Закона Республики Татарстан 26.12.2015 № 107-ЗРТ

2

"О реализации Федерального закона "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

3.2. Совместно со Средне-Волжским межрегиональным управлением

государственного автодорожного надзора, УГИБДД МВД по РТ продолжить

работу по пресечению деятельности нелегальных перевозчиков.

3.3. Оказывать содействие муниципальным образованиям Республики

Татарстан в организации дополнительных «сельских» муниципальных

маршрутов регулярных перевозок.

3.4. Совместно с Государственным Советом Республики Татарстан

провести анализ законодательства Российской Федерации в целях подготовки

предложений по усилению ответственности за нелегальные перевозки

пассажиров.

Председатель Комитета М.Г. Галеев